INDICAÇÃO No 74/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização dos serviços de poda de árvore existentes na estrada que dá acesso à
Capela no Bairro da Cachoeira

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a realização dos serviços de poda das árvores existentes na estrada que
dá acesso à Capela do Bairro da Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

Os galhos das referidas árvores estão encobrindo a fiação elétrica lá existente, podendo
causar enormes transtornos aos moradores daquela localidade, que podem, inclusive ter
problemas com o fornecimento de energia elétrica.

Do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de interesse daquela parcela da nossa
população.

Santa Isabel, 14 de fevereiro de 2019.

.

MARCIO PEREIRA PINHO

Vereador